
Následovala vyjížďka na horní nádrž,Následovala vyjížďka na horní nádrž,                    

kde jsme se setkali s chladnějšímkde jsme se setkali s chladnějším                                            

a větrnějším počasím a žáci se mohli posilnita větrnějším počasím a žáci se mohli posilnit

v kiosku. v kiosku. Celý výlet byl poučný a žáciCelý výlet byl poučný a žáci                        

se vrátili domů s novými znalostmi a zážitky.se vrátili domů s novými znalostmi a zážitky.

8. A a 9. A
EXKURZE DLOUHÉ STRÁNĚ

Ve středu 25. září se žáci osmé a devátéVe středu 25. září se žáci osmé a deváté

třídy vypravili na vzdělávací výlettřídy vypravili na vzdělávací výlet                                      

do přečerpávací elektrárny Dlouhé Stráně.do přečerpávací elektrárny Dlouhé Stráně.

Počasí bylo oblačné, avšak občas na násPočasí bylo oblačné, avšak občas na nás

vykouklo sluníčko, což přidalo na příjemnévykouklo sluníčko, což přidalo na příjemné

atmosféře výletu.atmosféře výletu.

Naším prvním zastavením bylo 3D video,Naším prvním zastavením bylo 3D video,

které žákům přiblížilo princip fungováníkteré žákům přiblížilo princip fungování

elektrárny. Žáci fascinovaně sledovali,elektrárny. Žáci fascinovaně sledovali,                  

jak se vypouští a přečerpává voda z horníjak se vypouští a přečerpává voda z horní

nádrže do dolní a zpět, jak pracují turbíny,nádrže do dolní a zpět, jak pracují turbíny,

generátory a transformátory. Plavánígenerátory a transformátory. Plavání                              

v nádrži a záběry z výšky, které ukazovalyv nádrži a záběry z výšky, které ukazovaly

malebné okolí Jeseníků, vzbudily velkýmalebné okolí Jeseníků, vzbudily velký

zájem a nadšení.zájem a nadšení.

Po videu následovala prohlídka tuneluPo videu následovala prohlídka tunelu                        

a kaverny přes 800 m pod zemí, kde byloa kaverny přes 800 m pod zemí, kde bylo

žákům přiblíženo fungování elektrárnyžákům přiblíženo fungování elektrárny                        

a zdejších pracovníků.a zdejších pracovníků.

Projektový den byl financován z ProgramuProjektový den byl financován z Programu

na podporu environmentálního vzdělávání,na podporu environmentálního vzdělávání,

výchovy a osvěty v Olomouckém krajivýchovy a osvěty v Olomouckém kraji                      

v roce 2024.v roce 2024.


